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VARAHOITO 

Perhepäivähoidon varahoito on keskitetty ryhmäperhepäiväkoti Huvikumpuun. Tarvittaessa 

sitä järjestetään myös muissa yksiköissä.  

Ryhmäperhepäiväkoti Huvikumpu 

Pitkätossut (3-6-vuotiaat) 050 3500272  

Tossavaiset (0-3-vuotiaat) 040 1625732 

Laaksolan päiväkoti  

Veijarit (3-6-vuotiaat) 044 4596689 

Naperot (0-3-vuotiaat) 044 4596683 

Vuoropäiväkoti Rypäle 

 Vekkulit (3-6-vuotiaat) 044 4596659 

Viikarit (0-3-vuotiaat) 044 4596580 

 

  



HOITOAJAT 

Varhaiskasvatusta järjestetään ennalta ilmoitettujen hoitoaikojen mukaisiin tarpeisiin. Hoitoajat 

ilmoitetaan kolmen viikon jaksoissa. Hoitoajat tulee ilmoittaa viimeistään maanantaina 5.30 

mennessä Wilmaan. Perhepäivähoitajien työvuorot laaditaan vanhempien ilmoittamien 

hoitoaikojen mukaan. Jos ilmoitusajan jälkeen tulee tarvetta muulle hoidolle, johtuen 

työajanmuutoksesta (joka tapahtuu työnantajan toimesta/esityksestä), ole yhteydessä 

päiväkodinjohtajaan. Muuttuneista hoitoajoista ja työvuoron muutoksista tulee ilmoittaa 

välittömästi perhepäivähoitajalle. 

Jos toinen huoltaja on kotona (tarkoittaa myös loma-aikaa) lapsen varhaiskasvatus tapahtuu klo 8-

16 välillä. Eli tämä on ns. subjektiivista varhaiskasvatusta ja tämän ulkopuolinen aika on vain 

todellisen tarpeen mukaan (työssäkäynti, pääsääntöinen opiskelu). Ennen klo 8 alkava hoidontarve 

tai klo 16 jälkeen jatkuva hoidontarve rinnastetaan työvuoroperustaiseen tai pääsääntöisen 

opiskelun aiheuttamaan hoidon tarpeeseen.  Siten ensimmäisenä työnvuoronsa päättävä tai 

opiskelupäivän päättävä huoltaja hakee lapsen varhaiskasvatuksesta.  

 
PÄIVÄJÄRJESTYS 

 
Perhepäivähoidon päiväohjelma rakentuu aika tavalla eri ruokailujen ympärille: 

 
klo 7 - 8.30 aamupala ja vapaata leikkiä (riippuen hoitoon tuloajasta) 

klo 9 - ulkoilua 
klo 11 - 12 lounas 
klo 12 - päivälepo  
klo 14 - välipalaa, vapaata leikkiä, askartelua 
klo 15 jälkeen ulos, josta kotiinlähtö  

 
Kellonajat ovat vain suuntaa antavia, sillä jokainen hoitopäivä voi olla hieman erilainen, 
huomioimme toiminnassamme esimerkiksi juhlapyhiä ja erilaisia teemoja, joiden mukaan voimme 
vaikka leipoa tai askarrella. 

 

 
 
  



TOIMINTA 

 
Perhepäivähoito on yksi varhaiskasvatuksen muodoista. Se on kodinomainen hoitomuoto 

erityisesti taaperoille ja leikki-ikäisille. Hoito tapahtuu hoitajan omassa kodissa. Perhepäiväkodin 

rytmi on joustavampi ja kevyempi kuin päiväkodin, sillä osittain eletään myös hoitajan perheen 

arkea. Ryhmäkoko on muita varhaiskasvatusmuotoja pienempi. 

Meillä Karstulassa työskentelee tällä hetkellä kolme perhepäivähoitoryhmää. Monipuolinen 

toimintamme perustuu varhaiskasvatussuunnitelmaan ja teemme tiivistä yhteistyötä lasten 

perheiden kanssa päivittäin. 

Hoitopäivään kuuluu vapaata leikkiä ja touhua sekä ryhmän ikärakenteen huomioivia ohjattuja 
tuokioita, sekä sisällä että ulkona. Ulkoleikeissä perhepäivähoitajat hoitolapsineen tapaavat 

toisiaan mm. leikkipuistossa, jolloin lapset voivat leikkiä myös vähän isommissa porukoissa. 
Toisinaan retkeillään tai osallistutaan porukalla esim. kirjaston satutunneille, konsertteihin tai 
lastenteatteriesityksiin. Mahdollisuuksien mukaan liikumme metsässä, käymme luistelemassa ja 
jumppasalilla. Jokainen hoitaja suunnittelee ohjelman ryhmänsä kokoonpanon, ikäjakauman ja 
mieltymysten mukaan. Teemme yhteistyötä ryhmäperhepäiväkoti Huvikummun, Laaksolan 
päiväkodin sekä Vuoropäiväkoti Rypäleen kanssa. Viskareille järjestetään viskaritoimintaa joko 
perhepäivähoitajan omassa kodissa tai osana isompaa toimintayksikköä. 

 

 
 
TIEDOTTAMINEN 

 
Käytämme tiedottamiseen pääsääntöisesti whatsapp-ryhmiä. Niiden kautta jaamme kuvia lasten 
päivien kulusta ja tiedotamme perheille ajankohtaisia asioita. Varhaiskasvatuksen toiminnasta 
päivitämme säännöllisesti Karstulan varhaiskasvatuksen Facebook sivuille.  
 

Käytössämme on Wilma-toiminnanohjausjärjestelmä. Wilman kautta haetaan 
varhaiskasvatuspaikkaa, tehdään tarvittaessa sijoituksen tai palvelutarpeen muutoshakemus, 

ilmoitetaan tulotiedot sekä irtisanotaan varhaiskasvatuspaikka. Wilmassa haetaan myös 
täydentävään varhaiskasvatukseen, kun lapsi on siirtymässä esikouluun. Hoitoaikavaraukset 

tehdään Wilma-järjestelmän kautta. Hoitoaikavarauksiin lataa älylaitteeseesi Wilma 
mobiilisovellus Play Kaupasta. Hoitoaikavaraukset tehdään hoitoaikavaraukset välilehdelle.  Toinen 

huoltaja tunnistautuu järjestelmään ensin vahvasti. Lapsen toinen huoltaja tunnistautuu 



järjestelmään päiväkodinjohtajalta saamalla avainkoodilla. Mikäli Wilman käytössä on ongelmia, 

ole yhteydessä päiväkodinjohtajaan. 
 

RUOKAILU 
 

Ruokailutilanteet ovat ravitsemuksellisen merkityksensä lisäksi myös tärkeitä sosiaalisia ja 
opetuksellisia tilanteita. Ruokailusta pyritään saamaan rauhallinen ja myönteinen kokemus 

lapselle, jossa voi turvallisesti tutustua myös vähän vieraampiin ruokiin ja ruoka-aineisiin 
maistamalla niitä vähän. Lapsi tarvitsee yleensä lähes 20 maistamiskertaa ennen kuin tottuu 

uuteen makuun. Perhepäivähoidossa tarjottava ruoka on tavallista monipuolista kotiruokaa niin 
pääruualla, aamiaisella kuin välipalallakin. Ruoka-aine-allergiat huomioidaan ruuanlaitossa samalla  
tavalla kuin isommissakin päivähoitoyksiköissä. Jos lapsella on käytössä äidinmaidonkorvike, perhe 
toimittaa sen itse hoitopaikkaan. 

  
Lusikkaan kun tartun, suureksi mä vartun. 

Maidon juon, leivän syön. 
Toisille ruokarauhan suon! 

PÄIVÄLEPO 
 
Päivälepo on ruokailujen ohella tärkeä 
osa lasten hoitopäivää. Jokaiselle etsitään 
oma rauhallinen 
nukkumapesäpaikka ja ulkona 
rattaissakin on mahdollista nukkua, jos se on 

lapselle tuttua. Päivälevolle on 
rauhoitettu aika klo 12-14 välillä, joten 

toiveena on, että jos mahdollista, tuolloin ei olisi lapsilla esim. neuvolaa tai hammaslääkäriä, ettei 
tarvitse kesken unien herätellä. Vaikka  

 
joskus untenmailla ei ihan käytäisikään, on hyvä osata rauhoittua lepäämään hetkeksi päivän 

vauhdikkaan menon välillä. Lapsen aivot tarvitsevat kehittyäkseen myös lepoa. He, joille ei uni 
levon aikana tule, voivat lepäämisen jälkeen touhuilla rauhallisia ja hiljaisia leikkejä esim. 

piirtämistä, helmiaskartelua, värittämistä ja kirjojen katselua, jotta nukkuville suodaan 
nukkumisrauha. Päivälepoa varten lapsesi voi ottaa hoitoon mukaan oman unikaverin tai -rievun, 
tutin, maitopullon tms. mikä hänellä liittyy nukahtamiseen. 
 

 
  



VARUSTEET 

 
Lapselle on hyvä varata tarpeeksi varavaatetta hoitoon. Varavaatetilannetta kannattaa päivittää ja 

tarkistaa riittävän usein, koska isommillekin saattaa sattua maitolasin kaatuminen ruokailussa tai 

ulkoilussa sadesäällä   sisävaatteiden kastuminen.  

Ulkoilemme lähes säällä kuin säällä, joten säänmukainen pukeutuminen ja toimivat ulkovaatteet 

takaavat lapsille mukavat ulkoiluhetket.   

Sekä sisä- että ulkovaatteet sekä kengät olisi hyvä nimikoida, jotta ne eivät pääse vaihtumaan 

hoitokaverien kanssa.  

Jos lapsi käyttää vaippoja, ne tuodaan hoitoon kotoa. 

Hoitaja kertoo myös sen kun vaippoja tarvitsee tuoda 

lisää.  

 
 

Märkä kenkä pakkasessa jäätyy totta kai, 
kylmät varpaat kauhuissansa kirkuu AI AI AI. 

Surkea on sukan olo, nurkkaan unohtui se polo. 
Märissään ja kylmissään siellä yksin värjöttää. 

Märät vaatteet kuivumaan, joka muistaa ripustaa. 
Sen ei tartu varvas sukkaan sen ei jäädy pipo tukkaan. 

 

RAJAT JA SÄÄNNÖT 
 

Rajat tuovat lapselle turvallisuuden tunteen. Vanhemmat asettavat rajat kotona, perhepäivähoitaja 
perhepäivähoidossa. Hoidossa harjoitellaan mm. toisten huomioimista ja kunnioittamista, 

tavaroiden jakamista (jos hoitoon tuodaan omia leluja, niitä täytyy antaa hoitokaverienkin lainata), 
vuoron odottamista ja opetellaan oikeaa ja väärää. Leikkien jälkeen lelut kerätään yhdessä takaisin 

paikoilleen.  
 

Perhepäivähoitokodissa voi olla huoneita, paikkoja tai tavaroita, jotka eivät ole hoitolasten 
käytössä (esim. hoitajan omien vanhempien lasten huoneet). Perhepäiväkodin omilla lapsilla saa 
olla omia leluja, joilla leikitään vain omistajan luvalla.   

 
  



SAIRAUDET JA MUUT POISSAOLOT 

 
Sairasta lasta ei voi tuoda missään tilanteessa varhaiskasvatukseen. Pääsääntönä voidaan pitää 

sitä, että lapsen on oltava kotona yksi kuumeeton päivä ja hänen on pystyttävä osallistumaan 
normaaliin toimintaan, myös ulkoiluun.  

Mikäli lapsi sairastuu päivän aikana, otetaan perhepäivähoidosta yhteys vanhempaan ja lapsi 

haetaan tällöin kotiin. Mikäli lapsi on pois varhaiskasvatuksesta sairauden tai jonkin muun syyn 

takia, on hoitajalle hyvä aina ilmoittaa. Tämä koskee myös tilannetta, missä lapsi tulee hoitoon 

normaalia myöhäisempään aikaan. Lapsi voi palata sairauden jälkeen takaisin hoitoon, kun hän 

jaksaa osallistua päivän touhuihin ja ulkoiluun normaalisti ja ruoka maistuu (kuumeen jälkeen 

vähintään 1 vrk kuumeetonta aikaa ja vatsataudin jälkeen 2 vrk oireetonta aikaa ilman ripulia ja 

oksennusta ennen hoitoon palaamista ja normaali suolentoiminta ja ruokailu).  

Perhepäivähoitajat antavat lapsille ainoastaan lääkärin määräämiä pitkäaikaislääkkeitä (esim. 
astmalääkitys). Näihin tehdään erikseen Lapsen varhaiskasvatussuunnitelmaan liitettävä 
lääkehoitosuunnitelmalomake. Särky- ja kuumelääkkeillä emme lääkitse, koska jos lapsi on niin 
kipeä, että tarvitsee lääkettä, hän ei ole hoitokunnossa.  
 

 
Voi kun nalle sairastaa,  

yskii, pärskii, aivastaa. 
Uni nallen parantaa, 
huomenna jo nousta saa  

 
  



YHTEISTYÖ 

 
Teemme yhteistyötä eri tahojen kanssa. Kunnassamme toimii varhaisentuen ryhmä, joka on osa 

varhaiskasvatuspalvelujamme. Varhaisen tuen ryhmä on nimensä mukaisesti varhaisen tuen 
palvelu, jossa voidaan käsitellä moniammatillisesti lapsen asioita. Varhaisen tuen ryhmään kuuluu 

neuvolan terveydenhoitaja Leena Reini, puheterapeutti Mari Simpanen, toimintaterapeutti Riina 
Nieminen, fysioterapeutti Jukka Lahtinen, varhaiserityisopettaja Merja Antila sekä 

terveyskeskuksen psykologi. Ryhmään käsittelyyn voidaan viedä lapsen asioita, mikäli lapsen 
varhaiskasvatusyksikössä huomataan, että lapsen edun mukaisesti siihen olisi tarvetta. Arvio 

tehdään aina yhdessä varhaiserityisopettaja Merja Antilan kanssa. Mahdolliset keskustelut 
toivotaan pidettävän avoimessa yhteistyössä lapsen huoltajien kanssa. Jos lasta tai perhettä 

kohtaa jokin järkyttävä tapahtuma tai menetys, joka voi vaikuttaa lapsen hyvinvointiin, siitä on 
hyvä kertoa hoitopaikkaan. Tällöin hoitaja pystyy tukemaan lasta asian käsittelyssä ja lisätä näin 

lapsen turvallisuuden tunnetta. 
 
Keski-Suomen hyvinvointialueella palvelee lapsiperheiden sosiaalityön varhaisen tuen palvelut.  

Jokaisella lapsella on oikeus suojeluun, huolenpitoon sekä turvalliseen kasvuun ja kehitykseen. 

Lapsiperheiden sosiaalityö on suunnitelmallista ja tavoitteellista työskentelyä yhdessä perheen 

kanssa. Lapsiperheiden sosiaalityön piiriin tullaan palvelutarpeen arvioinnin kautta. Perheiden 

palveluntarve ja heille järjestettävät palvelut arvioidaan sosiaalihuoltolain perusteella.  

Palvelutarpeen arviointi ei tarkoita automaattisesti lastensuojelun asiakkuutta vaan perhe voidaan 

ohjata perhettä tukevien palvelujen piiriin. Lapsiperheiden sosiaaliohjauksessa tuetaan ja ohjataan 

perheitä tilanteissa, joissa omat voimavarat ovat osoittautumassa riittämättömiksi. Palvelutarpeen 

arviointipyynnön voi tehdä huoltajat tai varhaiskasvattajat yhdessä huoltajien kanssa. 

Lastensuojeluilmoitus voidaan tehdä yhdessä huoltajan kanssa, mutta tilanteen edellyttäen se 

tehdään myös ilman huoltajaa. Varhaiskasvattajat kuuluvat lainsäädännön nojalla niihin 

työntekijöihin, joita koskee ilmoitusvelvollisuus. Varhaiskasvattajilla on velvollisuus tehdä 

palvelutarpeen arviointipyyntö tai lastensuojeluilmoitus, jos he ovat tehtävässään saaneet tietää 

lapsesta, jonka hoidon ja huolenpidon tarve, kehitystä vaarantavat olosuhteet tai oma 

käyttäytyminen edellyttää mahdollista palvelutarpeen arvioinnin tai lastensuojelun tarpeen 

selvittämistä.  

 
Pienikin on tärkeä, 

pienikin voi tuoda, 
ympärilleen lämpöä 

hyvää mieltä luoda. 
 

 
 



Yhteistyötä on myös vanhainkodin ja muiden varhaiskasvatusyksiköiden kanssa. Tulevan kauden 

varhaiskasvatuksen yhteisiä tapahtumia ovat “Soitto-Susannan” musiikkihetket kerran kuussa 
isommissa yksiköissä, johon perhepäivähoidon ryhmät osallistuvat. Lisäksi osallistutaan 

säännöllisesti isomman yksikön jumppa ja retkipäiviin. Susanna Leppäsen musiikkituokioissa soi 
saha, haitarit ja ihmisen ääni, kuuluu peikkojen ja tonttujen tarinat sekä suomalainen perinne. 

Osallistavat musiikkituokiot kannustavat oman äänen sekä omien juurten löytämiseen ja luonnon 
kuuntelemiseen. Susanna Leppäsen oma tuotanto on tunnustettu erityisesti kansanmusiikin 

kentällä, kun Kantelettaren perinnerunoihin sävelletty, linnuista ja luonnosta kertova albumi Ptitsi 
pajut sai Vuoden kansanmusiikkilevy 2022 -palkinnon.  

 
Vanhempainillat järjestetään tarpeen mukaan kauden alussa elo-syyskuussa. Tarjoamme perheille 

mahdollisuuden osallistua toimintaamme läheisen aamupäivissä kaksi kertaa vuodessa sekä 
järjestämme osallistavat juhlat kaksi kertaa vuodessa (joulukuu & toukokuu). Helmikuussa 

järjestämme koko varhaiskasvatuksen taidenäyttelyn Kunnantalo Himmelissä 12.2-2.3.2024. 
Järjestämme koko varhaiskasvatuksen yhteisen laskiaistapahtuman Laaksolan päiväkodin uudessa 

pulkkamäessä helmikuussa. Maaliskuussa on tarkoitus lähteä viettämään retkipäivää 
Nuorisokeskus Piispalaan. Vuoropäiväkoti Rypäleen väki kutsuu heinäkuussa muut yksiköt yhteisiin 

kesäfestareihin. Yhteiset teemat perhepäivähoidon sekä muiden varhaiskasvatusyksiköiden kanssa 
näkyvät toiminnassamme. Viskareille järjestetään säännöllistä viskaritoimintaa yhteistyössä 
isomman varhaiskasvatusyksikön kanssa. 
 
LAPSEN VARHAISKASVATUSSUUNNITELMA 
 

Lapsen varhaiskasvatussuunnitelmassa (vasussa) sovitaan siitä, miten kunkin lapsen yksilöllistä 

kehitystä, oppimista ja hyvinvointia edistetään suunnitelmallisesti ja tavoitteellisesti 

varhaiskasvatuksessa. Lapsen vasu laaditaan jokaiselle varhaiskasvatuksessa olevalle lapselle 

yhdessä lapsen ja huoltajien kanssa. Vasu löytyy osoitteesta www.karstula.fi/varhaiskasvatus sekä 

Wilmasta karstulakyyjarvi@inschool.fi. Varhaiskasvatussuunnitelma kirjataan Wilmaan, josta se on 

sähköisesti huoltajien luettavissa.  

Vanhemmat ovat asiantuntijoina omaa lastaan koskevissa asioissa. Varhaiskasvatussuunnitelmien 

tavoitteet asetetaan pedagogiselle toiminnalle eli meille työntekijöille. Kuluvan syksyn aikana 

lapsenne hoitaja ehdottaa vanhemmille vasu-aikaa. Vasu-keskustelut pyritään pitämään ennen 

syyslomaa (vk 42). Keväisin arvioidaan vasujen tavoitteet ja toimenpiteet vasuvartissa. Vasuvartti 

voi olla ovensuussa käyty keskustelu huoltajan kanssa tai erikseen varattu aika. Vasua tarkistetaan 

ja päivitetään tarpeen mukaan. Lapset voivat osallistua vasukeskusteluun ikätasoisesti. Tuleville 

esikoululaisille järjestetään huhti-toukokuussa tiedonsiirtopalaveri. Varhaiskasvattajat kirjaavat 

lapsesta tiedonsiirtolomakkeen esikouluun, jonka huoltajat toimittavat esikouluopettajalle. 

Pidämme lyhyen palaverin esikouluopettajan kanssa, johon halutessaan vanhemmat ovat 

tervetulleita mukaan. 

Yllä olevasta osoitteesta löytyy tietoa hoitosopimuksen tekemisestä, varhaiskasvatukseen tulosta, 

asiakasmaksuista, tietoa lapsen sairastuttua sekä varhaiskasvatuksen ajankohtaisia asioita.  

Kuntavasu löytyy osoitteesta: peda.net/karstula/kv 
 



Perhepäivähoidossa vaihdamme kuulumisia lapsen kasvusta ja 
kehityksestä päivittäin tuonti- ja hakutilanteissa, tämäkin on osaltaan lapsen vasua. Vanhemmat 

ovat asiantuntijoina omaa lastaan koskevissa asioissa ja me hoitajat tuemme tätä omalta 
osaltamme.  

 

 
KOLMIPORTAINEN TUKI 

Varhaiskasvatuksen järjestäjä on velvollinen antamaan lapselle hänen tarvitsemaansa tukea 

päiväkodissa tai perhepäivähoidossa. Lapsen tuen tarve arvioidaan ja tukea järjestetään 

viivytyksettä. Tuki varhaiskasvatuksessa järjestetään yleisenä, tehostettuna ja erityisenä tukena 

inklusiivisten periaatteiden mukaisesti. Jokaisella lapsella on lähtökohtaisesti oikeus saada tukea 

omassa lapsiryhmässään erilaisin joustavin järjestelyin.  

Perhepäivähoitaja vastaa ryhmänsä lasten tuen toteuttamisesta. Tuen suunnittelu ja arviointi 

tehdään yhteistyössä varhaiskasvatuksen opettajan ja/tai erityisopettajan kanssa. Lapsen edun sitä 

edellyttäessä, voidaan yhteistyössä huoltajan kanssa keskustella, että lapsi siirtyy päiväkotiin 

saadakseen tarvitsemaansa tukea. Huoltajan ja perhepäivähoitajan jaettu tieto lapsesta ja hänen 

tarpeistaan on lähtökohta varhaisen ja riittävän tuen antamiseen. Huoltajan kanssa keskustellaan 

lapsen oikeudesta tukeen, tuen järjestämisen keskeisistä periaatteista sekä lapselle annettavasta 

tuesta ja tuen toteuttamisen muodoista. Lapsi osallistuu yhteistyöhön tarkoituksenmukaisella, 

ikäänsä ja kehitysvaiheeseensa sopivalla tavalla. Lasta kuullaan ja hänen mielipiteensä 

huomioidaan. 

Varhaiskasvatuksen erityisopettajan antama tuki voi olla lapsikohtaista ja/tai ryhmässä 

toteutettavaa opetusta. Tuki voi olla säännöllistä, osa- tai kokoaikaista. Tuki eritellään 

pedagogiseen tukeen, rakenteelliseen tukeen sekä hoidolliseen tukeen. Tukea arvioidaan 

vähintään kerran vuodessa. Tehostetun ja erityisen tuen tarpeesta tehdään hallintopäätös 

Wilmaan päiväkodinjohtajan toimesta yhteistyössä varhaiskasvatuksen erityisopettajan kanssa. 

 

  
 

 



 

TYÖNTASAUS ELI TT-PÄIVÄT 
 

Tt- eli työntasauspäivät kertyvät hoitajille ns. ylitöistä (työehtosopimus KVTES liite 12). Hoitajan 
viikkotuntimäärä on 40h/vko, mutta koska joku lapsi voi tulla aamulla aikaisin ja toinen olla 

iltapäivästä pidemmälle, hoitajan työaika on hyvin harvoin 8h/pv eli mistä tulisi tuo 40h/vko. Siksi 
käytössä on 4 vkon tasoitusjakso, jonka sisällä ylimenevät tunnit tasataan työntasauspäivinä.  

 
Näinäkin päivinä, kun hoitajalla on vapaapäivä, lapsella on tietenkin oikeus saada 

varhaiskasvatusta. Tämä tapahtuu varahoitopaikassa, joita ovat ryhmäperhepäiväkoti Huvikumpu, 
Laaksolan päiväkoti, Vuoropäiväkoti Rypäle sekä osa perhepäivähoitajista. Perhepäivähoidon 

varahoito keskitetään pääsääntöisesti Huvikumpuun. Varahoitopaikka pyritään pitämään samana, 
mutta aina tämä ei ole mahdollista. Hoitaja ilmoittaa hyvissä ajoin vapaansa ajankohdan ja sen 

mukaan sovitaan, mikä on kunkin perheen tarve varahoidolle. Jos perhe pystyy järjestämään tt-
päivän aikaisen varahoidon itse, tämä huomioidaan varhaiskasvatusmaksussa. 

 
 

MUUTA YLEISTÄ 
 

Syys-, joulu- ja hiihtolomien lasten hoidontarpeesta lähetetään tavallisesti kysely koteihin 
lähempänä näitä ajankohtia. Kyselyn perusteella voidaan selvittää henkilökunnan 

lomamahdollisuutta ajankohtina, jolloin lapsiryhmät ovat todennäköisesti pienempiä. 

Perhepäivähoidosta on tehty perinteisesti jokin isompi retki ja joitakin pienempiä retkiä vuoden 

kuluessa. Näistä ilmoitellaan aina erikseen vanhemmille. 

Lapsen täyttäessä 4-vuotta, voi omahoitaja täyttää lapsen taitoja ja ryhmässä toimimiseen liittyvän 

nelivuotislomakkeen. Varatessanne lapsellenne nelivuotisneuvola-aikaa, pyytäkää siis lomakkeen 

täyttämistä hoitajalta. 3- ja 5-vuotiaille lapsille tarjotaan valtakunnallista Lapset-puheeksi 

keskustelua, jossa käydään yksityiskohtaisemmin läpi mm. lapsen hoitoon, kasvatukseen ja 

oppimiseen liittyviä asioita. Keskustelu on vapaaehtoinen. 

Perhepäivähoidossa juhlitaan jokaisen lapsen syntymäpäivää. Lasta muistetaan kortilla ja laululla. 

Olemme sopineet yhteisesti, että kotoa ei tuoda tarjoamisia.  

Valokuvaus järjestetään kerran toimintakauden aikana. Perhepäivähoitajat ilmoittavat ryhmänsä 

kuvaus ajankohdan 27.10-3.11 väliltä.  

Jos mieltäsi askarruttaa mikä tahansa lapsesi hoitoon liittyvä kysymys, älä epäröi ottaa asiaa 

puheeksi lapsesi perhepäivähoitajan kanssa, teemme yhteistä kasvatustyötä lapsesi parhaaksi.  
 

 
 

 
 

 


